' т г а и н Е й о н  г а р н с ж о с т г и и ж  { р ш т ш т т
Ш == НЕЭ E . G H i D
У ИНФИЦИРОВАННЫЕ ЗДАНИЯ (МОДУЛИ)
ИЗ ЛЕГКИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ
Здание
с пространственными конструкциями типа „Кисловодск
м к с - з о - б - з о  - в д - с
А льбом |

типа „КислоВодсК* MKC-30-6-3Q-8A ~В"разработан В соответст вии с
-заданием на проектирование, утВфжденным /осстроемссср Во.оз. (Же,
В, Расшифровка маркировки здания (модуля):
**М" - нодуль;
"КС" -  пространственная Конструкция типа "ГчслоВодск*;
„30* ш длина здания о координационных осрх В метрах;
*6" - Высота Здания до низа структурной КонвтрукцииВ метрах;
”30"- ширина здания В Координационных осях В метрах;
"£ $ - наличие 6 наружных стенах Ворот и дверей;
'С* -  сейсмический район строительства.
3. Назначение здания: здание (модуль) предназначено для размещения
промышленных предприятии для организации производств по Выпуску
пищевой и плодоовощной продукции и тоВароВ народного потребления,
для которых требуется Высота до низа несущих конструкции £м.
4 Проект разработан применительно к  следующим услоВиЯм строительств-
рельеро местности спокойный, площадка горизонтальная;
сейсмичность района не долее 9  Валлой;
расчетная зимняя температура наружного Воздуха минус 3<ft;
Летняя температура плюс 2бЬ по СНиП 2. о/. Of -32;
скоростной напор Ветра для В  деоградсиуескоео района;
Вес снееоВоео покрова для Й  деографичесКоео района;
Площадка с непучини отыми непросадочными грунтами с усюёнь/ми
норматиВными характеристиками f s28 • С Hs 0,02кг/см*; V:/, бг/м*,'
Е*/50кг/емг.
В. Характеристика здания ч производства:
Здание Вез подвесного подъемно -транспортного оборудования;
относительная Влажность Воздуха В помещении В холодный период года
бо/о;
среда В помещении неагрессцВная и  слабоагрессивная по СНиП£03. ff-83
Категория /роизВодетба по покорной опасности- В, Г,Д
По СНиП 2.09.02-86;
По праВшам устройства Электроустановок (ПЧЭ)-кроме Всех ВзрыВо-
опаомь/х клаосоВи пожароопасных классоВ n -ij
степень огнестойкости зданий-И а  по СНиП 2 .0(0 2-85
разряд Зрительных работ-2*
расчетная температура Воздуха 6 помещении плюс /ВЬ.
6. Злектроснабжение:
Категория электроснабжения -  Й
электроснабжение от Внешних источников литания 38о/22о6;
Ж тёенное освещение: общее равномерное, рабочее аВарийное;
ценность 2оолс.
7. Административно- ВытоВые помещения В Настоящий типовой проект не
Входят. Административно-ВытоВые помещения рекомендуется Выполнять
отдельностоящими с галереей^
8.1 В  комплект несущих конструкций здянчя(Нодуля) Входят: безкапи-
тельнаЯ пространственная р е ш е тч а та я  Конструкция из 7ру5типа"Вис-
лоВсдсК* марки СП27-300-Ас размерами В  плане 27х27м(поднагрузку
300кгс/p tjj колонны из стальнь/х труб, прогоны; кроВельные монопане­
ли; стойки и  ригели фахВ^ока.
8.2. 8  ком плект здания (модуля) вхо дит оборудование систем
водопровода и канализации.
43# В комплект ограждающих конструкций здания(модуля) Входят:
Наружные отеноВые панели со стальными обш и вкам и  и утеплителем из
пенополиуретана (mt/пз) толщиной 30мм;
Ворота распашные складчатые;
переплети/ оконные стальныеиз специального профиля;
двери стальные утепленные.
9. 1 Монтаж конструкции должен выполняться В соответствии с ППР-52106Т
„  ВСЯ 356-36
т с с  ссср
9. 2. Монтаж строительных конструкций здания (модуля) может Выть начат
После Выполнения Всего комплекса нулевого цикла
Земляных работ;